
 1/3 

 

K U P N Í  S M L O U V A  

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“ a „Smlouva“), mezi smluvními stranami: 

Prodávající:  Auto color Design s. r. o.  

zapsaná v:   obchodním rejstříku u KS v Ostravě pod sp. zn. C 4484 
se sídlem:  Opavská 1251/69, 795 01 Rýmařov  
IČO:   47680326 
DIČ:   CZ47680326 

zastoupená:    jednatelkou   

bankovní spojení:   ............................................ 

(dále jen „Prodávající“) 

a  

Kupující:   Městská část Praha 14 

se sídlem:   Bratří Venclíků 1073/8, 198 00 Praha 9 - Černý Most 
IČO:  00231312 

DIČ:  CZ00231312  

zastoupená:  Jiřím Zajacem, starostou městské části Praha 14 
bankovní spojení:   ............................................ 

(dále jen „Kupující“) 
(Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“) 

I. 

1.1 Předmětem Smlouvy je převod vlastnického práva k elektromobilu: 

značka, typ:  Škoda Enyaq 60 iV  

rok výroby:  2021 

motor:   elektro, 132 kW 

VIN:   ............................................  

číslo TP:   ............................................ 

barva:   bílá  

stav tachometru:  32000 km 

(dále jen „Předmět převodu“). 
1.2 Další podrobnosti o Předmětu převodu (parametry, výbava, příslušenství): 

- tepelné čerpadlo, přední Matrix LED světlomety, navigace, nabíjení DC 100 kW, adaptivní 
tempomat, asistent změny jízdního pruhu (side assist), antikolizní asistent vpředu, adaptivní 
vedení v jízdním pruhu (lane assist), asistent pro jízdu v koloně, asistent pro nouzové 
zastavení, elektrické víko zavazadelníku, elektricky sklopná vnější zpětná zrcátka, virtuální 
pedál, parkovací kamera, rozpoznávání dopravních značek, asistent rozpoznání únavy; 

- předplacený základní servis 5 let / 150000 km. 

1.3 Prodávající se zavazuje, že na základě této Smlouvy odevzdá Kupujícímu Předmět převodu se 

všemi jeho součástmi a příslušenstvím a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a Kupující 
se zavazuje, že Předmět převodu převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu.   

1.4 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Předmětu převodu, a že mu ke dni prodeje 

nejsou známy žádné jeho vady, faktické ani právní.  



 2/3 

 

1.5 Prodávající prohlašuje, že Předmět převodu nebyl havarován nebo poškozen na nosné 
konstrukci či sloupcích, a že u vozidla nedošlo k aktivaci airbagů. Prodávající dále prohlašuje, že 
Předmět převodu nebyl poškozen povodní (zejm. že nestál v zatopeném území, nebyl pod 

vodou, nedošlo k zanesení interiéru blátem apod.).  

II. 

2.1 Kupní cena Předmětu převodu, včetně všech jeho součástí a příslušenství, byla stanovena 

dohodou Smluvních stran a činí 909.008 Kč bez DPH, tj. 1.099.900,- Kč vč. 21 % DPH (slovy: 

jeden milion devadesát devět tisíc devět set korun českých) (dále jen „Kupní cena“).  
2.2 Kupující uhradí Kupní cenu na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“), který vystaví 

Prodávající do 5 dnů ode dne předání Předmětu převodu Kupujícímu dle čl. III. odst. 3.1 této 
smlouvy. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury bude 7 dnů ode dne jejího 
doručení Kupujícímu. Nebude-li faktura obsahovat všechny požadované náležitosti nebo bude-li 

obsahovat nesprávné údaje, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Prodávajícímu 
s tím, že původní lhůta splatnosti tímto okamžikem přestává běžet a nová lhůta splatnosti počne 
běžet doručením opravené faktury.  

2.3 Za den zaplacení Kupní ceny je považován den odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího ve 
prospěch účtu Prodávajícího.  

III. 

3.1 Předmět převodu, včetně všech jeho součástí a příslušenství, předá Prodávající Kupujícímu do 
14 dnů ode dne uzavření této Smlouvy, a to na základě písemného předávacího protokolu. 
Místem předání Předmětu převodu je sídlo Kupujícího, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 
Prodávající vyzve Kupujícího k převzetí Předmětu převodu minimálně 3 pracovní dny přede 
dnem, kdy bude Předmět převodu připraven k předání. Spolu s Předmětem převodu předá 
Prodávající Kupujícímu: 
- osvědčení o registraci vozidla (velký technický průkaz) číslo: .............................., 

- osvědčení o registraci vozidla (malý technický průkaz) číslo: ..............................., 
- servisní knihu č. ...................................., vydanou dne __. __. 2021, 

- 2x klíče od Předmětu převodu. 
3.2 Nebezpečí škody na Předmětu převodu přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem 

podpisu předávacího protokolu oběma Smluvními stranami.  
3.3 Žádost o zápis změny vlastníka Předmětu převodu v registru silničních vozidel podá 

u příslušného úřadu Kupující, a to na svůj náklad, do 7 dnů od převzetí Předmětu převodu od 
Prodávajícího.  

IV. 

4.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu na Předmět převodu záruku v délce trvání 24 měsíců. Záruční 
doba počíná běžet dnem podepsání předávacího protokolu oběma Smluvními stranami.  

4.2 Případné vady Předmětu převodu budou písemně reklamovány u Prodávajícího bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. 

4.3 Prodávající je povinen začít s odstraňováním oznámené vady bez zbytečného odkladu po jejím 
oznámení, nejpozději však do 5 dnů ode dne jejího oznámení, a odstranit ji v přiměřené lhůtě 
(rozsahu a povaze vady), která však nepřesáhne 20 dnů ode dne oznámení vady, nebo ve lhůtě 
stanovené po dohodě s Kupujícím. 

V. 

5.1 V případě, že bude Prodávající v prodlení s předáním bezvadného Předmětu převodu 
Kupujícímu, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1.000 Kč za každý započatý den prodlení, a to až do řádného předání Předmětu převodu 



 3/3 

 

Kupujícímu, přičemž Prodávající je povinen takto uplatněnou smluvní pokutu na základě 
písemné výzvy Kupujícího zaplatit.  

5.2 Splatnost smluvních pokut činí 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy Prodávajícímu.  
5.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího domáhat se náhrady škody v plné 

výši.  
5.4 Kupující je oprávněn jednostranně započítat smluvní pokuty proti jakékoli pohledávce 

Prodávajícího.  
5.5 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených Občanským 

zákoníkem a dále v případě, že  

a) Prodávající je v prodlení s předáním Předmětu převodu delším než 10 dnů, nebo 

b) v průběhu záruční doby dojde u Předmětu převodu k opakovanému výskytu (tj. více než 
jednou) stejné vady, případně k výskytu 5 různých vad současně, nebo 

c) prohlášení Prodávajícího dle čl. I. odst. 1.4 a 1.5 Smlouvy se ukáží být nepravdivá. 
5.6 Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že je Kupující v prodlení se 

zaplacením Kupní ceny, které je delší než 10 dnů.  
5.7 Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

5.8 Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení této Smlouvy týkající se smluvních pokut 
a těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení.  

VI. 

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Prodávající.   
6.2 Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 

zejm. Občanským zákoníkem.  

6.3 Je-li jakékoliv ujednání této Smlouvy neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo jinak nevynutitelné 
nebo se takovým stane, nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vynutitelnost dalších 
ujednání, lze-li toto ujednání oddělit od této Smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují 
vyvinout veškeré úsilí nahradit takové neplatné, odporovatelné, zdánlivé nebo nevynutitelné 
ujednání ujednáním novým, které bude svým obsahem a účinkem co nejbližší obsahu a účelu 
neplatného, neúčinného, zdánlivého, odporovatelného anebo nevynutitelného ujednání. 

6.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma Smluvními stranami.  

6.5 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Prodávající obdrží jeden a Kupující dva 
stejnopisy.  

6.6 Uzavření této Smlouvy schválila Rada městské části Praha 14 svým usnesením č. ___/RMČ/2023 
ze dne 3. 5. 2023. 

6.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
a na důkaz toho připojují níže své podpisy.  

Prodávající:     Kupující: 

V Praze dne ............................   V Praze dne ............................ 

 

...............................................   ............................................... 
Auto color Design s. r. o.    Městská část Praha 14   

  jednatelka    Jiří Zajac, starosta   

  


